
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 05 декабря 2018 г. № 2520 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении  изменений в Схему размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального образования «Котлас» 

 
 

В целях увеличения мест размещения рекламных конструкций на 
территории МО «Котлас», в соответствии с Федеральным законом от 
13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас»  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Схему размещения рекламных конструкций на 
территории МО «Котлас» (приложение к постановлению администрации    
МО «Котлас» от 02.09.2014 № 2037 в ред.  от 07.08.2015 № 1958),  а именно: 

1.1. Дополнить раздел 7 «Адресный реестр  установки и эксплуатации 
рекламных конструкций» части 1. «Текстовая часть» пунктами 54 - 63 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.2.  Схематическую карту г. Котлас, М 1:5000 части 2. «Графические 
материалы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.  

1.3.  Схемы размещения рекламных конструкций на территории      
МО «Котлас» части 2. «Графические материалы» дополнить листами 70 – 79 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в газете «Новый Котлас» и размещению на официальном 
сайте администрации МО «Котлас» www.Kotlas-city.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. председателя Комитета по управлению имуществом администрации            
МО «Котлас» Убыкину Т.С.  
 
Глава МО «Котлас»                                              А.В. Бральнин 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению администрации МО «Котлас» 

от 05 декабря  2018 г. №  2520   
 
 
 

№ 
п\п 

Адрес рекламной 
конструкции 

Вид рекламной конструкции, 
количество и размеры рекламных 

конструкций 

54 г. Котлас, ул. Маяковского, 
у дома № 41 

 
Рекламная конструкция 

индивидуального проекта - 
    Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 

Площадь информационного поля 
5,77 кв.м. 

55 г. Котлас, ул. Маяковского,  
у дома № 39 

 
Рекламная конструкция 

индивидуального проекта - 
        Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 

Площадь информационного поля 
5,77 кв.м. 

56 г. Котлас, ул. Маяковского, 
у дома № 29 

 
Рекламная конструкция 

индивидуального проекта - 
        Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 

Площадь информационного поля  
5,77 кв. 

57 г. Котлас, ул. Невского, у 
дома № 25 

Рекламная конструкция 
индивидуального проекта - 

        Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 
Площадь информационного поля 

5,77 кв.м. 

58 г. Котлас, ул. Невского, у 
дома № 14 

 
Рекламная конструкция 

индивидуального проекта - 
    Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 

Площадь информационного поля 
5,77 кв.м. 

59 г. Котлас, ул. Невского, у 
дома № 29 

Рекламная конструкция 
индивидуального проекта - 

    Размер 1,99 х 1,45 х 0,23 м – 1 шт. 
Площадь информационного поля 

 5,77 кв.м.  



60 

г. Котлас, вдоль 
Восточного шоссе, справа, 

на расстоянии 830 м от 
пересечения региональной 

дороги и Восточного 
шоссе 

 
Стационарная рекламная 

конструкция: щитовая установка 
(билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 
Площадь информационного поля 

36 кв.м. 

61 

г. Котлас, вдоль 
Восточного шоссе, справа, 

на расстоянии 2150 м от 
пересечения региональной 

дороги и Восточного 
шоссе 

 
Стационарная рекламная 

конструкция: щитовая установка 
(билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 
Площадь информационного поля  

 36 кв.м.  

62 

г г. Котлас, вдоль 
Восточного шоссе, слева, 
на расстоянии 2150 м от 

пересечения региональной 
дороги и Восточного 

шоссе 

 
Стационарная рекламная 

конструкция: щитовая установка 
(билборд)- 

Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 
Площадь информационного поля 

 36 кв.м. 

63 

г. Котлас, вдоль 
Восточного шоссе, в 50 м 

от пересечения ул. 
Свободы и ул. 
Конституции  

Стационарная рекламная 
конструкция: щитовая установка 

(билборд)- 
Размер 3,0 (высота) x 6,0 м – 1 шт. 

Площадь информационного поля  
36 кв.м. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

